
P r o t o k ó ł   Nr  47 /  2009 

 
z sesji  Rady Miejskiej w Sławnie  odbytej w dniu 30 grudnia  2009 r. 

-pod  przewodnictwem  Edyty Szczygielskiej    –  Przewodniczącej Rady. 

                          

                Sesję rozpoczęto o godz. 9 
00  -      

 zakończono  o godz. 9 
20 

                                                                  

     

                Sesja odbywała się w budynku  Urzędu Miejskiego. 

 

                Na stan  15 radnych   -  udział  w sesji  wzięło  15 radnych. 
                                                                                                                                                                                   
          

                                        Ponadto w sesji  udział wzięli : 

                                       ------------------------------------- 

  

Burmistrz  Miasta, z-ca  Burmistrza, Wicestarosta p. S. Dereń,  Prezesi 

Spółek  Miejskich, dyr. i kier. jednostek  organizacyjnych, pracownicy UM, 

przedstawiciele  prasy oraz  zainteresowani  mieszkańcy  miasta. 

                                                                   

                                                                        / listy  obecności  w załączeniu /                  

          

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca  stwierdziła,  że na sali 

obecnych   jest  15  radnych, co stanowi  quorum  do  podejmowania prawomocnych  

uchwał. 

     

Przed  przyjęciem  porządku obrad  -  Przewodnicząca  Rady poinformowała, 

że na wniosek Burmistrza   proponuje się  zdjęcie z porządku  uchwały zmieniającej 

Uchwałę Nr XXXI/ 226/ 2004  Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 30 grudnia  2004 r. 

 

W wyniku głosowania  -  Rada   jednogłośnie  przyjęła  zaproponowaną 

zmianę w porządku obrad.   
 

                                            Innych  propozycji nie zgłoszono.   
 

                                                     Porządek obrad: 

 

    1. Przyjęcie porządku obrad. 

    2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

    3. Interpelacje  radnych. 

    4. Wolna Trybuna.                                                                        

    5. Podjęcie uchwał w sprawie :     

        a/ uchwalenia budżetu  miasta  Sławno na 2010 rok,       

        b/ uchwalenia Miejskiego Programu  Przeciwdziałania  Uzależnieniom            

            i Przemocy  na 2010 rok,    
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        c/ rozpatrzenia skargi  na działalność Burmistrza  Miasta Sławno  oraz      

            Kierownika  Miejskiego Ośrodka  Pomocy Społecznej w Sławnie,   

           d/ zmieniająca  Uchwałę  Nr  XXXVI/ 201/ 2009  Rady Miejskiej      

                w Sławnie   z dnia 4 lutego  2009 r. 

        e/  zmiany budżetu miasta  na 2009 rok.    

   6. Informacja  Burmistrza Miasta o pracy w okresie między sesjami.    

  7. Informacja Przewodniczącego  Rady  o działaniach w okresie między                                                                  

sesjami.   

    8. Odpowiedzi na interpelacje radnych.            

    9 .Wnioski i zapytania radnych.     

             

    Ad.1 

   -------   

                  Jednogłośnie  przyjęto  dzisiejszy  porządek obrad z wcześniej 

             przegłosowaną  zmianą.   

     

   Ad.2 

  ------           

                      Do zapisu  protokołu z  poprzedniej sesji  uwag nie zgłoszono. 

              Jednogłośnie przyjęto w wersji  przedłożonej. 

  Ad.3 

 -------                            

                                                   Interpelacji  nie  zgłoszono.       

 

  Ad. 4        

 --------                   

                                                 Wolna   Trybuna   

   1. Pan Henryk Chudy  -  Prezes  Klubu Sportowego  Olszewski  i 

Synowie w Sławnie  zabierając głos poinformował, że  rok temu  w Poznaniu 

zawiązała się Fundacja drużyny szpiku, która promuje przeszczepy szpiku w Polsce. 

W związku z tym, że obecnie  coraz więcej osób choruje na białaczkę – raka krwi 

istotne jest rejestrowanie dawców szpiku, których jest bardzo mało w porównaniu 

np. z Niemcami.  Fundacja ta stara się zainteresować osoby związane ze sportem . 

W drużynie występują m.in. p. Robert  Korzeniowski, Katarzyna Bujakiewicz                     

i Monika Trybulska. 

W/w poinformował, że podczas zawodów sportowych wszyscy zawodnicy 

z Drużyny Szpiku biegają w odpowiednich koszulkach – aby to  promować.   

         Na sławieńskim biegu  Święców  biegli wszyscy zawodnicy z Klubu                  

i biegła też młodzieżowa sztafeta  gimnazjalistów z tego względu – że w Sławnie 

też było dziecko chore na białaczkę, a dwie siostry tej dziewczynki również  biegają 

w  tym Klubie. 
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     Szefowa Fundacji  z Poznania  - interesując się działalnością  Klubu  w 



naszym mieście  - zauważyła, że  rodzinie tej  chorej dziewczynki  była udzielona 

spora  pomoc od władz miasta  i chciała podziękować  radnym oraz Burmistrzowi  

za okazaną  pomoc.    

W jej imieniu  w/w  wręczył  Burmistrzowi kolorowy album z informacją                   

o działalności  Drużyny Szpiku. 

 

     Ad. 5                                   

    -------              

             Przedłożone  projekty uchwał  były szczegółowo przeanalizowane na 

wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady, na których  uczestniczył zastępca 

Burmistrza,  p. Skarbnik, oraz pracownicy Urzędu, którzy na  na bieżąco   udzielali 

wyjaśnień   i  odpowiedzi na  zadawane  pytania radnych. 
                                                                 

     Ad. 5 a   

     ---------        

               Przed  przystąpieniem  do  głosowania uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu miasta  na 2010 rok  -  Przewodnicząca  Rady 

poinformowała, że projekt budżetu  oraz autopoprawkę Burmistrza szczegółowo  

omówiono na wspólnym posiedzeniu Komisji RM  i  zaopiniowano pozytywnie.   

    Następnie  zapoznała  radnych  z  pozytywną opinią  Regionalnej Izby 

Obrachunkowej  w Szczecinie  dot. projektu uchwały budżetowej miasta Sławno  na 

2010 rok wraz z informacją o stanie  mienia komunalnego oraz z pozytywną   

opinią  dot. możliwości  sfinansowania deficytu  budżetowego  przedstawionego  

przez Burmistrza  Miasta Sławno w projekcie  uchwały budżetowej na 2010 r. 

    Również  pozytywnie zaopiniowano  przedłożoną  do projektu  uchwały 

budżetowej   na 2010 rok  prognozę  długu publicznego  i stwierdzono jej 

prawidłowość pod względem przestrzegania przepisów dotyczących uchwalania      

i wykonania budżetu.    

                                                                           / uchwały  RIO  w załączeniu  /   

                                                        

              Rada  13  głosami „za ” i  1 „ wstrzymującym ”   podjęła Uchwałę                        

Nr  XLVII/  264  / 2009  w sprawie uchwalenia budżetu  miasta  Sławno  na  2010 r. 

 

                                                                                /  uchwała  w załączeniu  /        
           

     Ad. 5 b                                                                                                                                              

     ----------                                                                        

          Jednogłośnie  podjęto Uchwałę  Nr XLVII/ 265/ 2009   w sprawie                                              

uchwalenia Miejskiego Programu  Przeciwdziałania  Uzależnieniom  i Przemocy                 

na 2010 rok.     

                                                                                 /  uchwała w załączeniu  / 
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    Ad. 5 c 



    --------- 

                 14 głosami „za”  podjęto Uchwałę Nr  XLVII/ 266/ 2009  w sprawie     

rozpatrzenia  skargi na działalność  Burmistrza Miasta Sławno oraz         

Kierownika  Miejskiego  Ośrodka Pomocy  Społecznej w Sławnie.        

       

        Uchwała ta  uznaje  skargę  za   bezzasadną.      

                                                                                

                                                                                  /  uchwała  w załączeniu  /   

   Ad. 5 d 

   --------- 

                Rada  -  15 głosami „za”  podjęła  Uchwałę  Nr  XLVII / 267/ 2009   

       zmieniającą Uchwałę  Nr XXXVI/ 201/ 2009 Rady Miejskiej w Sławnie      

       z dnia  4  lutego 2009 r. 

       /  na sesję  przybył radny  J.Stark  /      

        

        / dotyczy ona  wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dot. wspólnej    

          realizacji  zadana inwestycyjnego  „Przebudowa  i remont  SDK przy 

          ul. Cieszkowskiego  i wprowadzonych do niej zmian  /                                                                              

             

                                                                                   /  uchwała  w załączeniu  /       

     Ad. 5 e 

    ----------    

Przed podjęciem uchwały w sprawie  zmiany budżetu miasta na 2009 rok -            

p. Danuta Borowska – Skarbnik Miasta poinformowała o rozliczeniu się                            

z Powiatem  w zakresie realizacji  ulicy Sempołowskiej, które  opiewało   na  kwotę 

19.246, 54 zł  - i  należy ją  wprowadzić  do budżetu po stronie   dochodów i 

wydatków. O taką kwotę będzie zmieniona uchwała, którą  omawiano na Komisji 

RM. Wczoraj  Starostwo Powiatowe wyraziło na to zgodę  i  jednocześnie wczoraj 

kwota ta wpłynęła  na nasze konto.     

         Po wyjaśnieniach  -   Rada  jednogłośnie   podjęła Uchwałę  Nr 

XLVII/268/09 w sprawie zmiany budżetu miasta na 2009 rok  z  wprowadzoną 

dodatkową zmianą.    

                                                                                  /  uchwała  w  załączeniu  /   

              Ad. 6 

    ------- 

                  Informacja Burmistrza Miasta o pracy w okresie między sesjami została 

sporządzona  na piśmie i  przekazana wszystkim radnym. 

                

                                                                                 / informacja w załączeniu  /                                        
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   Ad. 7 

   ------ 

                  Informacja  Przewodniczącego Rady  o działaniach  w okresie między 

sesjami  została przedłożona  do wiadomości  radnym  w formie  pisemnej. 

                                                                                  / informacja w załączeniu /                                                                   

  Ad. 8 

  -------      

                                         Interpelacji nie zgłoszono.                                              

 

  Ad. 9     

  ------   

                                      Wnioski  i zapytania radnych. 
 

1. Radny  S. Zaborowski  -  zapytał  Burmistrza  -   jaki na dzień dzisiejszy jest  

stan  odn. Grupy Rybackiej. Czy  coś się  zmieniło oprócz tych  dokumentów,   które 

radni otrzymali.         

      

   Burmistrz K. Frankenstein  poinformował, że  odn. Grupy Rybackiej zostało 

sformułowane pismo do Zarządu / przedyskutowane z radnymi na posiedzeniu 

Komisji /  -  na które otrzymano odpowiedź. Wynikało z niej, że  na dzień dzisiejszy 

Zarząd  Grupy Rybackiej nie widzi zasadności ekonomicznej przystąpienia do niej 

miasta Sławna.  W związku  z tym – nasze stanowisko jest  jasne.  Jeśli zasadność 

ekonomiczna się  pojawi / czekamy  na informację/  -  wtedy będzie możliwość 

przedstawienia  uchwały i ubiegania się o członkostwo w tej Grupie. Jeżeli  tej 

zasadności nie będzie  - to nie ma żadnego sensu.     

    Obecnie pojawiają się  głosy między innymi ze strony Wójta -                            

W. Stefanowskiego, który mówi, żeby jednak taką uchwałę złożyć, ze względu na 

to, co Zarząd Grupy  Rybackiej  z tym zrobi. 

     Jest to temat, który można jeszcze omówić  na posiedzeniach Komisji RM.   

 

  Następnie  w/w radny  zwrócił się  do radnej B. Konfederak                              

z  zapytaniem -  czy   powiadomiła ona swoich wyborców  odn. negatywnej decyzji 

jej postępowania  w stosunku do przekształcenia gruntów, które miało miejsce na  

ulicy Polanowskiej i z tego  tytułu do tego nie doszło. Jakie  to na dzień dzisiejszy  

przyniesie / jeszcze nie wiemy  /  straty  dla  miasta odn.  remontów ulic  i  co się                

z  tym wiąże.     

   

     Radna B. Konfederak  - powiedziała, że  zanim zacznie odpowiadać na to   

pytanie -  zapyta  radnego  -  czy on poinformował  swoich  wyborców, że był   

przeciwny projektowi przedłożenia  skrzyżowania ulicy Polanowskiej i Kossaka,             

że był przeciwny Orlikowi  na Osiedlu Dzieci Wrzesińskich  - i  czy był on   

przeciwny  remontowi ulicy B. Prusa.       
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  Powiedziała, że radny S. Zaborowski chyba był temu przeciwny, ponieważ    

  podczas głosowania  budżetu  -   głosował  przeciw. Jeżeli radny odpowie jej na to 

  pytanie -  czy poinformował  swoich wyborców  -  to ona też udzieli  mu  

odpowiedzi. Poinformowała, że wg  w/w  radnego jest to negatywna decyzja 

postępowania, bo   wyborcy nie chcieli  przetwórni ryb i wiedzieli o tym  od niej.    

To  w/w radna ich poinformowała o tym,  a radny S. Zaborowski  nie raczył     

poinformować swoich wyborców  - co jest ich wspólnym  obowiązkiem.   

      

  Radny S. Zaborowski  - powiedział, że radna B. Konfederak mija się z prawdą  i 

to bardzo głęboko. Nie było takiego zdarzenia, żeby on w jakichkolwiek sprawach 

inwestycji p. Burmistrzowi zakwestionował.  Jest to nieprawda.            

Komisja Gospodarki  i  Budżetu dała Burmistrzowi przyzwolenie na  wszelkie  

remonty,  o których p. Burmistrz dobrze wie.       

To co, radna  próbuje  dzisiaj wmówić – to jest tylko jej aluzja i bardzo głęboko      

się z tym  myli. Powiedział, że  przy budżecie  głosował przeciw, ale nie przeciw 

inwestycjom -  a  przeciw kredytowi. Trzeba to rozróżnić.  Skoro radna tego  nie 

rozróżnia to jest jej problem.                                                          

   

Następnie radna B. Konfederak   -  powiedziała, że  to pan S. Zaborowski   

 myli się  z prawdą   i z resztą to już nie pierwszy raz.    

Głosując przeciw – głosował przeciwko budżetowi między innymi.  Radna wie – że  

to jest trudne dla niego – aby to zrozumieć.  Niestety.   

      

  Następnie  Przewodnicząca  złożyła życzenia  noworoczne. 

Powiedziała, że  zbliżający się wielkimi krokami koniec 2009 roku -  jest  wspaniałą 

okazją  do refleksji nad tym jakie z podjętych wyzwań udało nam  wspólnie 

zrealizować. W imieniu radnych życzyła  wszystkim obecnym  oraz  mieszkańcom 

naszego miasta, by spoglądanie w przeszłość  tą bliższą i dalszą pozwoliło  na 

zdroworozsądkową  i konstruktywną ocenę  - a w Nowym Roku realizację tylko 

słusznych aspiracji popartych  twórczym dialogiem politycznym i solidnym 

współdziałaniem.  Życzyła wszystkim  odrobinę  radości i satysfakcji w realizacji 

podjętych  wyzwań, osobistych zamierzeń  - odrobiny – ale za to każdego dnia.      

        

     W związku  z  wyczerpaniem porządku dziennego  Przewodnicząca 

    zamknęła obrady.                                                                                                           

 

                                                                                                                                             

Protokołowała :                                                                                                    

Teresa Ożóg                                                                                                             

 

 

 


